

Protokół nr 55 /2016
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 30 sierpnia 2016 roku

Data: 16 września 2016 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: 09:00

Zakończenie posiedzenia: 10:55

Miejsce: sala 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli: Pan Jacek Cichura Starosta, Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Sylwia Pielą Sekretarz, Pani Joanna Błażuk Skarbnik, Pani Magdalena Kulpińska Inspektor OR, Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP, Pan Marek Śpiewak Dyrektor PCPR, Pani Regina Walkowicz-Kocik Dyrektor Domu Dziecka Jedlina - Zdrój, Pani Magda Tajduś Kierownik w PCPR, Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Pan Jacek Cichura Starosta zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (*Zaproszenie na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu*).

Pani Sylwia Pielą Sekretarz zawnioskowała o zmianę porządku obrad i wprowadzenie w punkcie 7a: Wniosek dotyczący uzyskania akceptacji Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wprowadzenia nowego zadania pn.: „Platforma e-usługi administracji publicznej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu” i zabezpieczenie środków finansowych w kwocie 35.000 zł na przygotowanie dokumentacji służącej aplikowaniu o środki w ramach projektu RPO WD na lata 2014-2020.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął następujący porządek obrad :

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 54/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
4. Wniosek w sprawie zatwierdzenia Protokołu z oceny przydatności składników rzeczowych majątku ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego
Referuje: Pani Magdalena Kulpińska Inspektor OR
5. Wniosek w sprawie sprzedaży materiału kamiennego firmie STA-POL
Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP
6. Wniosek w sprawie uzgodnienia wykorzystania drogi powiatowej nr 3377 D w dniu 5 października 2016 roku w sposób szczególny – zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym w celu przeprowadzenia testów samochodów rajdowych Ford Fiesta R5.
Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP
7. Omówienie wniosków dotyczących dofinansowania zakupu samochodów gaśniczych dla OSP Walim i OSP Witków
Referuje: Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta
7a. Wniosek dotyczący uzyskania akceptacji Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wprowadzenia nowego zadania pn.: „Platforma e-usługi administracji publicznej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu” i zabezpieczenie środków finansowych w kwocie 35.000 zł na przygotowanie dokumentacji służącej aplikowaniu o środki w ramach projektu RPO WD na lata 2014-2020
Referuje: Pani Sylwia Pielą Sekretarz
8. Informacja dot. struktury zatrudnienia w Domu Dziecka w Jedlina - Zdrój wg stanu na dzień 14.09.2016r.
Referuje : Pani Joanna Błażuk Skarbnik Powiatu
9. Informacja w sprawie liczby etatów wychowawców w Domu Dziecka w Jedlinie - Zdroju oraz informacja w sprawie rozmów z pracownikami na temat przeniesień do Domu Dziecka Catharina
Referuje: Pan Marek Śpiewak Dyrektor PCPR
10. Wniosek w sprawie przekazania mienia rzeczowego z Domu Dziecka w Jedlinie - Zdroju
Referuje: Pan Marek Śpiewak Dyrektor PCPR
11. Przedłożenie projektu odpowiedzi dotyczącej odwołania od decyzji nakazującej zwrot wypłaconych środków
Referuje: Pan Marek Śpiewak Dyrektor PCPR
12. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 90/2016 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 05 lipca 2016 roku w sprawie opracowania materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2017 rok
Referuje : Pani Joanna Błażuk Skarbnik Powiatu
13. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na rok 2016
Referuje : Pani Joanna Błażuk Skarbnik Powiatu
14. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na rok 2016
Referuje : Pani Joanna Błażuk Skarbnik Powiatu

15. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/74/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2016-2026

Referuje : Pani Joanna Błazuk Skarbnik Powiatu

16. Omówienie korespondencji kierowanej do Zarządu

17. Omówienie wniosków, zapytań i interpelacji Radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

18. Sprawy różne.

19. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Zrealizowano

Ad.2.

Zrealizowano

Ad.3.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 54/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.4.

Pani Magdalena Kulpińska Inspektor OR omówiła wniosek w sprawie zatwierdzenia Protokołu z oceny przydatności składników rzeczowych majątku ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego.

Zgodnie z § 2 ust. 15 Uchwały Nr 41/2015 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 kwietnia 2015 r. w sprawie sposobu i trybu gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego, protokoły z oceny składników rzeczowych majątku ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego, o których mowa w § 2 ust. 13 w/w uchwały, w przypadku składników majątku o znacznej wartości zatwierdza Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego. Za składniki o znacznej wartości uznaje się – zgodnie z § 1 pkt 11 uchwały – składniki majątku o wartości początkowej wynoszącej co najmniej 3.500,00 zł oraz składniki majątku stanowiące zabytki, w rozumieniu przepisów o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, niezależnie od ich wartości. Protokołem z oceny przydatności składników rzeczowych majątku ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego nr OR.2613.4.10.2016 z 08.09.2016r. (w załączeniu), Komisja d/s gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego dokonała oceny przydatności m.in. monitora o nr. inwentarzowym 4/49/491/204 (wartość składnika: 3.904,00 zł) oraz monitora o nr. inwentarzowym 4/49/491/205 (wartość składnika: 4.833,64 zł.). Składniki ocenione zostały, jako wyeksploatowane, niesprawne technicznie i niezdatne do dalszego użytkowania. Z uwagi na wartość początkową ww. urządzeń, Komisja wniosła do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o zatwierdzenie Protokołu nr OR.2613.4.10.2016 z 08.09.2016r. w części dotyczącej kwalifikacji składników z poz. 8 i 9 protokołu oraz wyrażenie zgody na ich likwidację. W przypadku niezaakceptowania przez Zarząd treści ww. Protokołu, wnosi się do Zarządu o zakwalifikowanie ww. składników do odpowiednich – w ocenie Zarządu – kategorii składników z równoczesnym określeniem sposobu ich zagospodarowania.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony wniosek (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.5.

Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP przedstawił wniosek w sprawie sprzedaży materiału kamiennego firmie STA-POL

W związku z pismem P.P.H.U. „STA-POL” Stanisław Skrzyński z/s w Mieroszowie przy ul. Tkackiej 2, 58-350 Mieroszów w sprawie zakupu krawężników kamiennych rozbiórkowych z zadania pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 3364 D w Sokołowsku –od km 0+960 do km 2+400 - gm. Mieroszów wydział merytoryczny poinformował, że:

1. w dniu 12 września 2016 roku pracownicy Wydziału sporządzili notatkę służbową w sprawie przydatności materiału kamiennego uzyskanego z rozbiórki (w załączeniu),
2. zgodnie z przedmiarem robót (poz. 9) do rozbiórki jest 1531 mb tzw. krawężników kamiennych (po odliczeniu odstępów między krawężnikami wyniesie to razem 1500 mb.),
3. wagę 1 mb krawężnika wyliczono na 92 kg, co daje łącznie wagę całego materiału kamiennego 138 ton,
4. z uwagi na nieprzydatność uzyskanego z rozbiórki materiału na potrzeby robót utrzymaniowych na drogach powiatowych oraz koniecznością poniesienia znacznych kosztów związanych z transportem i składowaniem w/w materiału, zasadna jest jego sprzedaż,
5. z uwagi na brak cen odniesienia w przypadku sprzedaży podobnego materiału proponuje się sprzedaż po cenie 100 zł netto za tonę plus 23% podatku Vat. Cena ta jest wyższa niż w przypadku sprzedaży np. kamienia murowego łupanego przez GRANIT STRZEGOM S.A. (95 zł netto /tonę).

W przypadku zgody na sprzedaż łączna wartość wyniesie 138 ton x 100 zł/ tonę plus 23% VAT = 16 974,00 zł brutto. W związku z powyższym wydział zawniósł o sprzedaż materiału firmie STA-POL wg wyżej wyliczonej ceny oraz zabranie go z terenu budowy transportem na swój koszt.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony wniosek (3 Członków Zarządu obecnych).

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta zawniósł, aby środki ze sprzedaży materiału kamiennego firmie STA-POL przeznaczyć na zasilenie budżetu w dziale 600- transport i łączność.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony wniosek Wicestarosty (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.6

Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP przedstawił wniosek w sprawie uzgodnienia wykorzystania drogi powiatowej nr 3377 D w dniu 5 października 2016 roku w sposób szczególny – zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym w celu przeprowadzenia testów samochodów rajdowych Ford Fiesta R5.

W dniu 13.09.2016 roku PHU PEGAZ Ryszard Krawczyk z/ś w Żarowie przy ul. Krasieńskiego 1 wniosła o uzgodnienie wykorzystania drogi powiatowej nr 3377 D w dniu 5 października 2016 roku w sposób szczególny – zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym w celu przeprowadzenia testów samochodów rajdowych Ford Fiesta R5. Do wniosku dołączone zostały następujące dokumenty: plan bezpieczeństwa imprezy samochodowej, Sierpnica 2016 oraz mapa odcinka testowego. Wniosek dotyczy wykorzystania skrzyżowania drogi powiatowej nr 3377 D w Sierpnicy z drogą gminą w kierunku Walimia. W dniu 5 października 2016 roku nie są planowane jakiegokolwiek roboty drogowe w obrębie tego skrzyżowania, nie ma także wydanych zezwoleń na zajęcie pasa drogowego drogi powiatowej nr 3377 D w tym dniu. Uwzględniając powyższe wydział merytoryczny zawniósł o uzgodnienie wykorzystania skrzyżowania drogi powiatowej nr 3377 D z drogą gminną w kierunku Walimia w miejscowości Sierpnica pod warunkiem przestrzegania następujących warunków: przywrócenia po imprezie pasa drogowego do stanu pierwotnego, usunięcia staraniem i na koszt organizatora wszystkich stwierdzonych uszkodzeń infrastruktury drogowej, przestrzegania przez organizatora regulaminu przebiegu imprezy samochodowej oraz zachowania przejeźdności drogi powiatowej nr 3377 D.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony wniosek (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.7.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta przedstawił wniosek z dnia 30.05.2016r. Zarządu ochotniczej Straży Pożarnej w Walimiu w sprawie rozważenia możliwości dofinansowania kwotą 50 tys. zł projektu zakupu średniego samochodu gaśniczego z napędem na wszystkie osie.

Przedmiotowy samochód stanowić będzie podstawowe zabezpieczenie powiatowo-wschodniego obszaru Powiatu Wałbrzyskiego. Powyższe wynika z faktu prowadzenia przez tą jednostkę szeregu działań ratowniczo-gaśniczych na terenie Gminy Walim, ale także na terenie gmin ościennych głównie Jedliny – Zdroju, gdzie brak jest własnej jednostki ochrony przeciwpożarowej, a także w ramach współdziałania z OSP Głuszycza Górna, jedyną jednostką na terenie miasta i gminy Głuszycza. Wniioskowana kwota wynosi 50 tys. zł.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta przedstawił również wniosek z dnia 08.06.2016r. Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Witkowie w sprawie pomocy w zakupie używanego samochodu bojowego marki Iveco lub Scania. Obecnie jednostka posiada samochód Jelcz z 1997 roku, który jest już mocno wysłużony. Jednostka w 2015 roku uczestniczyła w około 40 akcjach ratowniczo gaśniczych, ratując mienie mieszkańców gminy Czarny Bór, jak również okolicznych gmin. Wniioskowana kwota wynosi 100 tys. zł.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta odnosząc się do przedstawionych wniosków stwierdził, że Powiat Wałbrzyski nie jest w stanie wesprzeć w jednym roku dwóch Straży Pożarnych w związku z zakupem pojazdów gaśniczych. OSP Walim złożyło wcześniej wniosek, jak również wnosi o dofinansowanie do nowego samochodu co z całą pewnością poprawi bezpieczeństwo na terenie Powiatu Wałbrzyskiego. Ponadto OSP Walim działa na bardzo dużym terenie Powiatu Wałbrzyskiego, natomiast w obrębie gminy Czarny Bór działa 5 jednostek ochotniczej straży pożarnej.

Pan Mirosław Potapowicz oznajmił, że zasadnym jest dofinansowanie zakupu nowego pojazdu dla OSP Walim, gdyż jest to jednostka, która dba o bezpieczeństwo mieszkańców w dwóch gminach.

Pani Joanna Błazuk Skarbnik oznajmiła, że realizacja dwóch wniosków byłaby dla naszego powiatu bardzo dużym obciążeniem, jedyną możliwością byłoby przeniesienie środków na ten cel, które zostały zaoszczędzone na obsłudze długu, ponieważ kredyt był wzięty w ubiegłym miesiącu, a był zaplanowany do wzięcia w pierwszym kwartale. Zaoszczędzona kwota wynosi 40 tys. zł w związku z tym sumę tą można przeznaczyć na wyżej proponowany cel.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta - zawniósł, aby kwotę 40 tys. zł przeznaczyć na dofinansowanie OSP w Walimiu.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony wniosek Wicestarosty (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.7a.

Pani Sylwia Pielą Sekretarz zapytała jaka jest decyzja Zarządu w sprawie rozważenia kwestii omawianej na poprzednich Zarządach, gdzie Zarząd po dokonanej prezentacji informował firmę Geopolis, iż udzielił odpowiedzi do końca miesiąca września br. odnośnie platformy e-usług dla

Starostwa. **Pani Joanna Błażuk Skarbnik** nadmieniła, że jeśli Zarząd akceptuje ofertę tej firmy, to realizację tego zadania wprowadzi do budżetu.

W związku z możliwością ubiegania się o środki zewnętrzne (nabór w 2017 roku, program – Poddziałanie 2.2.1) wnosi się o dokonanie zmian polegających na zmniejszeniu kwoty 35.000 zł na zadaniu pn.: „Rozbudowa i modernizacja sieci w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu” i wprowadzeniu nowego zadania pn.: „Platforma e-usługi administracji publicznej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu” i zabezpieczeniu środków finansowych w kwocie 35.000 zł na przygotowanie dokumentacji służącej aplikowaniu o środki w ramach projektu RPO WD na lata 2014-2020 (2.2.1), zgodnie z poniższą tabelą:

Zadanie	Dział	rozdział	paragraf	zmniejszenie	Zwiększenie
Rozbudowa i modernizacja sieci komputerowej w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu	750	75020	6050	- 35.000 zł	
Platforma e-usługi administracji publicznej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu – przygotowanie dokumentacji służącej aplikowaniu o środki w ramach projektu RPO WD na lata 2014-2020 (2.2.1)	750	75020	6050		35.000 zł

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony wniosek (3 Członków Zarządu obecnych).

O godzinie 9.20 Starosta Pan Jacek Cichura opuścił posiedzenie Zarządu i przekazał jego prowadzenie Panu Krzysztofowi Kwiatkowskiemu Wicestarście

Ad.8.

Pani Joanna Błażuk Skarbnik Powiatu przedstawiła informację w sprawie struktury zatrudnienia w Domu Dziecka w Jedlina - Zdrój wg stanu na dzień 14.09.2016r.

Jednostka wg stanu na dzień 14 września br. zatrudnia 13 osób kadry pedagogicznej (w tym dyrektor jednostki, pedagog oraz pracownik socjalny). W tej ilości 13 osób wliczone są osoby, które mają umowy terminowe związane z zastępstwem do czasu powrotu dwóch pracowników przebywających obecnie na długotrwałym chorobowym związanym z ciążą. Pozostałe osoby zatrudnione są na czas nieokreślony. W grupie administracji i obsługi zatrudnionych jest 7 osób na czas nieokreślony. W dniu 27 lipca br. dwóm pracownikom jednostki (kucharka, pomoc kuchenna) wręczono zostały wypowiedzenia w trybie art. 30 Kodeksu Pracy ze skutkiem na 30 października br.

W wyniku głosowania 2 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawioną informację (2 Członków Zarządu obecnych).

Ad.9.

Pani Regina Walkowicz-Kocik Dyrektor Domu Dziecka Jedlina – Zdrój przedstawiła tygodniowy grafik pracy wychowawców w budynku przy ul. Chojnowskiej 13

Budynek przy ul. Chojnowskiej 13	Pon.	Wtorek	Środa	Czwartek	Piątek	Sobota	Niedziela	razem
	8-13 13-22 22-8	8-13 13-22 22-8	8-13 13-22 22-8	8-13 13-22 22-8	8-13 13-22 22-8	8-22 22-8	8-22 22-8	148
	24	24	24	24	24	24	24	24

148 godzin pracy: 37 godzin (etat wychowawcy) tj. 4,5 etatu

Pani Regina Walkowicz-Kocik Dyrektor Domu Dziecka Jedlina – Zdrój poinformowała Zarząd Powiatu, że w miesiącu sierpniu br. przeprowadzone były z pracownikami rozmowy na temat planowanych zmian organizacyjnych w placówce w związku z wyłączeniem budynku przy ul. Chojnowskiej 13, w którym znajduje się kuchnia i dwie grupy wychowawcze. W związku z likwidacją kuchni wypowiedzenia otrzymały pracujące tam dwie kucharki. Natomiast w stosunku do wychowawców nie zostały przedłużone umowy o pracę, z 2 wychowawcami umowy były zawarte na czas określony do 31.08.2016 roku. Jeden wychowawca odszedł z dniem 1 września 2016 roku na mocy porozumienia stron. Na dzień 15.09.2016 roku zatrudnienie wychowawców przedstawia się następująco:

8 wychowawców umowy zawarte na czas nieokreślony z czego:

- 2 wychowawców przebywa na urlopie macierzyńskim
- 1 wychowawca przebywa na urlopie wychowawczym
- 1 wychowawca na L-4 (ciąża)
- 2 wychowawców zatrudnionych na umowę na zastępstwo

Pani Regina Wałkowicz-Kocik Dyrektor Domu Dziecka Jedlina – Zdrój oznajmiła, że wypowiedzenie z pracy otrzymały dwie kucharki oraz otrzyma jeszcze pani sprzątająca.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta zapytał o powody, że ta Pani nie otrzymała wcześniej tego wypowiedzenia. **Pani Dyrektor** oznajmiła, że ta osoba wcześniej była na zwolnieniu lekarskim, a wypowiedzenie chciała jej wręczyć z końcem miesiąca. **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** nadmienił, że wypowiedzenie można było wręczyć wcześniej a nie czekać do końca miesiąca. Ponadto zapytał jakie obowiązki będzie mieć teraz magazynier. **Pani Dyrektor** stwierdziła, że ta osoba będzie realizowała zadania, jak wydawanie posiłków oraz prace przy porządkowaniu obiektu, bo otrzymała już nowy zakres obowiązków. **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** poprosił o wgląd przez Członków Zarządu do dokumentów dotyczących zakresu obowiązków tej osoby. **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** zawnioskował o zobowiązanie Dyrektora PCPR oraz Dyrektorów Domu Dziecka do przygotowania programu w zakresie połączenia tych jednostek w jeden Dom Dziecka Catharina z filią w Jedlinie Zdroju oraz przedstawienia propozycji kadrowych w nowym schemacie organizacyjnym, istotne to jest aby w miesiącu październiku podjąć stosowną uchwałę. Dokumenty te są niezbędne, aby na koniec miesiąca października można było wręczyć wypowiedzenia osobom, które nie znajdują odzwierciedlenia w nowej strukturze organizacyjnej. **Pan Wicestarosta** poprosił, aby dokumenty dotyczące kadr przygotować i przedstawić Zarządowi do końca miesiąca września, istotne jest aby przeorganizować tak sprawy kadrowe, aby nie powstał dualizm stanowisk pracy.

W wyniku głosowania 2 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony wniosek Wicestarosty (2 Członków Zarządu obecnych).

Ad.10.

Pan Marek Śpiewak Dyrektor PCPR przedstawił wniosek w sprawie przekazania mienia rzeczowego z Domu Dziecka w Jedlinie - Zdroju

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu zawnioskowało o rozdysponowanie sprzętu Domu Dziecka w Jedlinie - Zdroju w następujący sposób:

1. Przekazać nieodpłatnie rzeczowe składniki majątku ruchomego wyposażenia kuchni Domu Dziecka w Jedlinie - Zdroju zgodnie z wnioskiem DDC8230/271/2016 złożonym przez Dyrektora Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Dom Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle tj.:

Stoły kuchenne o wymiarach	
150 cm x 60 cm	sztuk 1 nr inwentarzowy 233/K/98
120 cm x 60 cm	sztuk 1 nr inwentarzowy 228/K/98
100 cm x 60 cm	sztuk 2 nr inwentarzowy 230,231/K/98
Szafy magazynowe	sztuk 2 nr inwentarzowy 221,222/K/98
Stolnice drewniane	sztuk 3
Durszlak duży	sztuk 1
Brytfanna	sztuk 1
Garnki o pojemności 10-15 l	sztuk 2
Garnki o pojemności 30 l	sztuk 2
Garnek do ryb	sztuk 2
2. Przekazać nieodpłatnie rzeczowe składniki majątku ruchomego wyposażenia kuchni Domu Dziecka w Jedlinie - Zdroju zgodnie z wnioskiem OSW-072/30/16 złożonym przez Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle, tj. trzy stoły kuchenne metalowe.

Powyższe rozdysponowanie wyposażenia kuchni placówki zostało uzgodnione z Dyrektorem Domu Dziecka w Jedlinie - Zdroju.

W wyniku głosowania 2 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony wniosek (2 Członków Zarządu obecnych).

Ad.11.

Pan Marek Śpiewak Dyrektor PCPR przedstawił projekt odpowiedzi dotyczącej odwołania od decyzji nakazującej zwrot wypłaconych środków Funduszu przekazanych wg algorytmu na podstawie art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy o rehabilitacji, które następnie zostały przyznane i wypłacone przez Powiat Wałbrzyski na realizację zadania pn. „Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych” w łącznej kwocie 10.517,51 zł wraz z odsetkami naliczonymi jak dla zaległości podatkowych od dnia przekazania transzy środków algorytmowych, tj. 14 października 2010r. do dnia sporządzenia protokołu kontroli, tj. do dnia 17 grudnia 2012 r.

W wyniku głosowania 2 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował projekt odpowiedzi dotyczącej odwołania od decyzji nakazującej zwrot wypłaconych środków (2 Członków Zarządu obecnych).

Ad.12.

Pani Joanna Błażuk Skarbnik Powiatu przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr 90/2016 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 05 lipca 2016 roku w sprawie opracowania materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2017 rok.

Zgodnie z art. 233 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013, poz.885 ze zm.) Zarząd Powiatu posiada inicjatywę w sprawie opracowania projektu uchwały budżetowej. Niniejsza Uchwała porządkuje proces przetwarzania materiałów planistycznych przez poszczególne komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego.

W wyniku głosowania 2 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 116/2016 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 września 2016 roku (2 Członków Zarządu obecnych).

Ad.13.

Pani Joanna Błażuk Skarbnik Powiatu przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na rok 2016

I. Zwiększenie dochodów o kwotę : **60.000zł**
w dziale 710 – działalność usługowa **60.000 zł**

- Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.235.2016.AD z dnia 13 września 2016 roku z przeznaczeniem na wyburzenie części obiektu przy ul. 3 Maja 7 w Walimiu, stanowiącego potencjalne bezpośrednie zagrożenie w obrębie ul. 3 Maja i pobliskich budynków mieszkalnych.

II Zwiększenie wydatków o kwotę : **60.000 zł**
w dziale 710 – działalność usługowa **60.000 zł**

- Zwiększa się plan finansowy Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wałbrzychu na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.235.2016.AD z dnia 13 września 2016r. z przeznaczeniem na wyburzenie części obiektu przy ul. 3 Maja 7 w Walimiu, stanowiącego potencjalne bezpośrednie zagrożenie w obrębie ul. 3 Maja i pobliskich budynków mieszkalnych.

III. Przeniesienia wydatków **10.547 zł**
w dziale 600 – transport i łączność **10.547 zł**

- Na wniosek Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla Modernizacji odcinka drogi powiatowej nr 3389 D w Strudze stanowiącego łącznik dróg wojewódzkich nr 375 i 376.

w dziale 801 – oświata i wychowanie **300 zł**

- Dokonuje się przeniesień między rozdziałami i paragrafami w planie finansowym Starostwa w związku z zabezpieczeniem środków na uregulowanie zobowiązań po zlikwidowanym Zespole Szkół w Głuszycy.

w dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza **10.000 zł**

- Na wniosek Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki.

II. Zmiany w zadaniach inwestycyjnych

Na podstawie pisma Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska dokonuje się zmian na zadaniach inwestycyjnych :

Zwiększenia o kwotę : **1.510 zł**

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza **1.510 zł**

- Zwiększa się plan finansowy Starostwa na zadaniach inwestycyjnych :
 - „Przebudowa instalacji elektrycznej w budynku internatu Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu etap – I”. 911 zł
 - „Wykonanie odwodnienia budynku internatu Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu”. 599 zł

Zmniejszenia o kwotę : **1.510 zł**

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza **1.510 zł**

- Zmniejsza się plan finansowy Starostwa na zadaniu inwestycyjnym :
 - „Modernizacja instalacji sanitarnej w Zespole Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu”.

W wyniku głosowania 2 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 117/2016 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 września 2016 roku (2 Członków Zarządu obecnych).

Ad.14.

Pani Joanna Błażuk Skarbnik Powiatu omówiła Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na rok 2016

I. ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW o kwoty: **13.800zł**
w dziale 750 – administracja publiczna **13.800zł**

- Zwiększa się dochody majątkowe Starostwa z tytułu :
 - sprzedaży krawężników kamiennych, rozbiórkowych pochodzących z realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3364 D w Sokołowsku – od km 0+960 do km 2+400 - gm. Mieroszów”.

II.ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW o kwotę: **88.800 zł**

w ramach wydatków bieżących:

w dziale 600 – transport i łączność **13.800 zł**

- Zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na roboty remontowe elementów dróg powiatowych.

w ramach wydatków majątkowych:

w dziale 750 – administracja publiczna **35.000 zł**

- Zwiększa się plan finansowy Starostwa w celu zabezpieczenia środków na nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Platforma e-usługi administracji publicznej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu”.

w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa **40.000 zł**

- Zwiększa się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym wprowadzeniem nowego zadania inwestycyjnego pn.: „Dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Walimiu”.

III. ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW o kwotę: **75.000 zł**

w ramach wydatków majątkowych:

w dziale 750 – administracja publiczna **35.000 zł**

- Zmniejsza się plan finansowy Starostwa na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Rozbudowa i modernizacja sieci komputerowej w Starostwie Powiatowym” w celu zabezpieczenia środków na nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Platforma e-usługi administracji publicznej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu”.

w ramach wydatków bieżących:

w dziale 757 – obsługa długu publicznego **40.000 zł**

- Zmniejsza się plan finansowy Starostwa w celu zabezpieczenia środków na nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Walimiu”.

W wyniku głosowania 2 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedstawiony Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok (2 Członków Zarządu obecnych).

Ad.15.

Pani Joanna Błażuk Skarbnik Powiatu omówiła Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/74/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2016-2026.

W związku ze zmianami dotyczącymi planowanych dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wałbrzyskiego na rok 2016 uaktualnia się Załącznik Nr 1, Załącznik nr 2 oraz Załącznik Nr 3. Uaktualnione po dokonanych zmianach w budżecie powiatu planowane dochody i wydatki na rok 2016 Powiatu Wałbrzyskiego wynoszą:

- planowane dochody ogółem	47.790.708,85 zł
- planowane dochody bieżące	43.854.754,85 zł
- planowane dochody majątkowe	3.935.954,00 zł
- planowane wydatki ogółem	57.038.547,85 zł
- planowane wydatki bieżące	43.790.698,85 zł
- planowane wydatki majątkowe	13.247.849,00 zł

W wyniku głosowania 2 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedstawiony Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/74/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2016-2026 (2 Członków Zarządu obecnych).

Ad.16.

- **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta-** przedstawił pismo z dnia 09.09.2016r. dotyczące zatrudnienia w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej - Curie w Szczawnie - Zdroju na stanowisku nauczyciela chemii i przedmiotów zawodowych (*pismo stanowi załącznik do protokołu z Zarządu*).

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta - odnosząc się do tego pisma stwierdził, że ta Pani zwróciła się do niego jako członka Zarządu nadzorującego w powiecie sprawy związane z oświatą informując, że w tej placówce dzieją się rzeczy dziwne i niezrozumiałe - że najpierw dokonuje się zniżki godzin do ½ etatu po czym bez poinformowania nauczyciela Pan Dyrektor w arkuszu organizacyjnym planuje pracę tego nauczyciela w wymiarze wyższym niż 18h, tj. powyżej pełnego etatu. Pan Wicestarosta dodał, że Pan Dyrektor jak powziął wiedzę, że jednak będzie miał cały etat dla tego pracownika powinien niezwłocznie go o tym poinformować tak, aby ten pracownik nie musiał szukać zatrudnienia w innych placówkach.

Z informacji tej Pani wynika, że w miesiącu maju że Dyrektor zaproponował jej zniżkę godzin albo wypowiedzenie umowy o pracę, więc nauczyciel wyraża zgodę na obniżenie godzin pracy, co wiąże się z tym, że może szukać dodatkowego zatrudnienia.

Jeżeli ten nauczyciel przychodzi do pracy po 1 września br. i prowadzi zajęcia, a Pan Dyrektor mówi, że robi ona to samowolnie, to budzi to wątpliwość czy ta Pani prowadziła te godziny lekcyjne razem z innym nauczycielem czy jednak Pan Dyrektor nie dopełnił obowiązków i nie zapewnił właściwej opieki w podległej mu placówce. W związku z tym kreują się dwie rozbieżne informacje. Dyrektor który robi zniżkę a później planuje ten etat w nadmiarze godzin i nie powiadamia o tym nauczyciela a jednocześnie przedkłada do akceptacji arkusz organizacyjny to jednoznacznie potwierdza że wiedział, że dla tego pracownika ma godziny w ocenie Wicestarosty Dyrektor w tej kwestii działał celowo i na szkodę tego pracownika.

Pan Dyrektor w swojej korespondencji do Wydziału merytorycznego pisał, że nie zwiększał tej Pani etatu w związku z tym nasuwa się pytanie jaką Dyrektor ma kontrolę nad placówką, jeżeli nie wiedział kto przez 5 godzin uczył mu dzieci, jeżeli nie dopuścił Pani nauczycielki do wykonywania działań metodycznych w tej szkole to powinien zabezpieczyć opiekę nad klasą.

Niepokojący jest również fakt, że Pan Dyrektor zgodnie z tym pismem szykanuje osobę Wicestarosty, ponieważ w swojej podległej placówce rozpowiada informacje, że Wicestarosta dokonywał cyt. „knucia” przeciwko jej osobie.

W związku z tym **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** oznajmił że będzie oczekiwał od Przewodniczącego Zarządu wyciągnięcia konsekwencji dyscyplinarnych w stosunku do Pana Dyrektora w związku z podejmowaną próbą dyskredytacji osoby Wicestarosty. Pan Wicestarosta poprosił, aby w tej sprawie wypowiedział się Pani Naczelnik Wydziału OR, ponieważ wg niego jeżeli nauczyciel po 1 września br. przepracował choć jedną godzinę lekcyjną, czyli ta Pani przyszła do pracy i pracowała z młodzieżą, to z obowiązującą kartą nauczyciela za miesiąc wrzesień należało jej się wynagrodzenie. Odnosząc się do stwierdzeń Dyrektora wynika że Pan Dyrektor naruszył wszystkie przepisy, ponieważ pozostawił dzieci bez zabezpieczenia metodycznego, jedną grupę pozostawił bez wychowawstwa.

Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR- oznajmiła, że stoi na stanowisku, że ta sprawa nie powinna być przez nas rozpatrywana tylko powinna zostać skierowana do Państwowej Inspekcji Pracy celem przeprowadzenia kontroli. Uchybieniem jakiego dopuścił się Pan Dyrektor jest niewypłacenie na dzień 1 września br. wynagrodzenia dla pracownika placówki, jeżeli Pan Dyrektor nie podjął decyzji o udzieleniu tej Pani urlopu zasadnym było wypłacenie wynagrodzenia, a później ewentualnie po wyrażeniu zgody na urlop bezpłatny zwrócić się z prośbą o zwrot nadpłaconego wynagrodzenia.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- zapytał czy w pierwszym piśmie jakie skierowane było do Pana Dyrektora celem złożenia wyjaśnień w związku z tymi nieprawidłowościami Pan Dyrektor stwierdza jednoznacznie, że nie przydzielała zakresu godzin tej Pani i czy te stwierdzenie jest wyrażone na piśmie.

Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR- oznajmiła, że tak.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- zapytał czy jeżeli Dyrektor jednostki pisze, że nie dopuścił pracownika do pracy, nie dał jej zakresu pracy i nie zabezpieczył toku metodycznego i przede wszystkim bezpieczeństwa uczniów, to wynika z tego, że nie panuje nad podległą mu jednostką. Wątpliwość budzi jeszcze fakt, że Pan Dyrektor planując godziny i wiedząc, że nauczycielowi, któremu zaproponował zniżkę godzin nie powiadamia go o tym, że ma dla niego pełen etat, po czym w tym samym czasie nauczyciel składa dwa wnioski jeden o udzielenie urlopu bezpłatnego a drugi, że nie wyraża zgody o przyznanie zwyczajki godzin, czyli ta Pani wywiązała się ze swoich obowiązków, bo przedłożyła na piśmie Panu Dyrektorowi, że jego działania prowadzą destrukcję. Jeżeli widać w piśmie, że Pan Dyrektor wyraża słownie zgodę na urlop bezpłatny dla tej Pani, a po trzech godzinach wiedząc, że nauczyciel jedzie podpisać w innej placówce umowę, zmienia zdanie i nakazuje innemu pracownikowi zadzwonić do niej i przekazać, że zmienia swoją decyzję.

Pan Krzysztof Kwiatkowski oznajmił, że sprawa ta powinna trafić również do Kuratorium Oświaty celem sprawdzenia tej sytuacji.

Pan Krzysztof Kwiatkowski- zawnioskował aby niezwłocznie powiadomić Państwową Inspekcję Pracy o tych nieprawidłowościach celem przeprowadzenia kontroli oraz powiadomienia organu prowadzącego o wynikach jej przeprowadzenia.

W wyniku głosowania 2 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony wniosek Wicestarosty (2 Członków Zarządu obecnych).

Pan Krzysztof Kwiatkowski- zawnioskował, aby niezwłocznie powiadomić Kuratorium Oświaty celem przeprowadzenia kontroli w tej jednostce w związku z zaistnieniem tych nieprawidłowości i uchybieniami jakie nastąpiły tj. brak zapewnienia działań metodycznych w tej placówce oraz powiadomienia organu prowadzącego o wynikach jej przeprowadzenia.

W wyniku głosowania 2 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony wniosek Wicestarosty (2 Członków Zarządu obecnych).

Pan Krzysztof Kwiatkowski- zawnioskował o zobowiązanie Pana Dyrektora Kubickiego do przedstawienia Zarządowi dzienników lekcyjnych, w których zajęcia prowadziła po 1 września br. ta Pani i czy są tam odpowiednie wpisy, ponieważ w pismach Pana Dyrektora i tej Pani są rozbieżności w przedstawianej sprawie.

W wyniku głosowania 2 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony wniosek Wicestarosty (2 Członków Zarządu obecnych).

Pan Krzysztof Kwiatkowski- poprosił aby Pan Dyrektor na piśmie przedstawił kto był zaplanowany na 5 godzin lekcyjnych, które prowadziła ta Pani skoro jak twierdzi nie dopuszczał on jej do pracy. Dlaczego

ta Pani mogła pobrać dziennik i prowadzić 5 godzin lekcyjnych bez wiedzy dyrektora, co w tych godzinach robił Pan Dyrektor skoro nie panował nad swoją jednostką.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- oznajmił, że nie pozostawi bez konsekwencji kwestie, że Pan Dyrektor Kubicki pozwala sobie pod adresem Wicestarosty kierować jakieś zastrzeżenia bądź uwagi, ponieważ jest to podważanie autorytetu Wicestarosty, jeżeli Pan Kubicki ma na to jakieś dowody to że Krzysztof Kwiatkowski w stosunku do jego osoby „knuje” z jego pracownikami powinien powiadomić o tym organy ścigania.

Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta oznajmił że zwróci się do Przewodniczącego Zarząd o podjęcie stosownych działań, nie może być tak aby któryś z członków Zarządu był dyskredytowany przez pracowników jednostek. To że Pan Dyrektor Kubicki nie panuje nad jednostką widać po dokumentach i nie rozumie co to znaczy wykorzystywanie urlopu wypoczynkowego i w związku z tym nadużywa swoich praw oraz łamie przepisy karty nauczyciela. Pan Dyrektor Kubicki bez zgody organu prowadzącego po mimo obowiązku wzięcia urlopu wypoczynkowego w okresie ferii zimowych przebywał w pracy. Pan Dyrektor Kubicki nie panuje nad tym kiedy bierze urlop, gdyż pojawiają się rozbieżności, jednocześnie nie informuje organu prowadzącego kto pod jego nieobecność go zastępuje. **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** zwrócił się z prośbą o przekazanie omawianych informacji Panu Dyrektorowi celem złożenia stosownych informacji.

Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu zwrócił uwagę na fakt, że pismo tej Pani jest bardzo emocjonalne i zasadnym jest, aby Pan Dyrektor odniósł się do tych stwierdzeń, istotne jest jeszcze czy są jacyś świadkowie którzy by potwierdzili te słowa.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- stwierdził, że zwróci się do Przewodniczącego Zarządu z wnioskiem o podjęcie działań mających na celu wyjaśnienie tych sytuacji.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- oznajmił, że Pan Dyrektor Kubicki jest najbardziej niestabilnym dyrektorem w historii powiatu, ponieważ jak wynika z dokumentów Pan Dyrektor Kubicki nie jest w stanie zapanować nad 11 oddziałami jakie prowadzi w swojej szkole.

Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR- oznajmiła, że przygotowała notatkę służbową, w której wyjaśnia, że nigdy nie wydawała poleceń Panu Kubickiemu w kwestii udzielenia tej Pani urlopu bezpłatnego.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- dodał, że Pan Dyrektor Kubicki kolejny raz wprowadza członków Zarządu w błąd, jak to również miało miejsce przy przeniesieniu skrzynki w budynku Zespołu Szkół w Szczawnie - Zdroju. Po uzyskaniu wyjaśnień okazało się wtedy, że to Pan Dyrektor sam zdecydował o przeniesieniu tej skrzynki, dyskredytując w tej kwestii wykonawcę inwestycji oraz wydział Infrastruktury (WIP).

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta-oznajmił że zasadnym jest zastanowienie się czy taki kierownik powinien nadal zarządzać podległą mu jednostką.

- **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta-** przedstawił wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w sprawie akceptacji porozumienia zawartego pomiędzy Dyrektorem Domu Dziecka „Catharina” i Dyrektorem SOSW w Nowym Siedle na bezpłatne użyczenie pomieszczeń dla wychowanków Ośrodka w budynku Domu Dziecka.

W wyniku głosowania 2 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony wniosek (2 Członków Zarządu obecnych).

Ad.17.

- **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta-** przedstawił wniosek Radnego Pana Kamila Orpla z dnia 08.09.2016r. w sprawie udostępnienia Decyzji SGN.683.7.2015 z dn. 6.07.2016r. Starosty Wałbrzyskiego oraz notatki służbowej w sprawie zrzeczenia się odszkodowania ustalonego na rzecz Powiatu Wałbrzyskiego z tytułu nabycia z mocy prawa przez Gminę Czarny Bór prawa własności nieruchomości.

Po przeanalizowaniu w/w wniosku Zarząd Powiatu zdecydował o przekazaniu do Wydziału ZAB, celem przygotowania stosownych dokumentów.

- **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta-** ponownie odniósł się do wniosku Radnego Pana Kamila Orpla z dnia 11.08.2016r. w sprawie uwzględnienia w budżecie powiatu wydatku inwestycyjnego pn. „Udzielenie pomocy finansowej dla Gminy Jedlina - Zdrój na realizację zadania pn. Zagospodarowanie turystyczne terenów leśnych w obrębie Gór Wałbrzyskich,

znajdujących się na obszarze Natura 2000, z uwzględnieniem szlaków turystycznych Jedliny-Zdroju i Wałbrzycha” w kwocie 300.000 zł.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- odnosząc się do tego wniosku oznajmił, że mieszkańcy Jedliny - Zdroju po uzyskaniu informacji z mediów o tej inwestycji zwrócili się do niego z prośbą o podjęcie działań mających na celu zabezpieczenie interesu Powiatu Wałbrzyskiego. Mieszkańcy Powiatu chcieliby mieć pewność, że fundusze, które pochodzą z budżetu Powiatu nie zostaną przeznaczone na cele komercyjne.

W związku z tym **Pan Wicestarosta** zwrócił się z prośbą, aby Pan Radny Kamil Orpel doprecyzował czy w rozmowach z władzami Jedliny - Zdroju uzyskał informację iż przedmiotowe działanie nie będzie wykorzystywane do działań komercyjnych w tym do utworzenia na jego terenie zakładów leczniczych, czy np. w przeciągu 10 lat od zakończenia realizacji władze Jedliny - Zdrój planują komercyjne wykorzystanie któregoś z tych obiektów które ma być współfinansowane. Poprosił aby został wskazany konkretny cel na jaki mają zostać przeznaczone środki Powiatu wałbrzyskiego, jaki jest zakres robót. Jednocześnie zapytał czy przy pozytywnym rozpatrzeniu wniosku władze gminy będą gotowe zawrzeć w umowie zapis „że w przypadku komercyjnego wykorzystania którychś z obiektów, będą zobowiązani do zwrotu całości przyznanej dotacji wraz z ustawowymi odsetkami w terminie nie dłuższym niż 7 dni od potwierdzenia takiego działania.

Ad.18.

- **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta-** przedstawił pismo Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie środków w wysokości 8 tys. zł z konta Starostwa Powiatowego przez pracownika wydziału OR w związku z przyjazdem zespołu Prianica z Grodna (Białoruś) na występ w trakcie Biesiady Kresowej realizowanej w ramach Dolnośląskiej Stolicy Kultury jest konieczność wypłacenia honorarium dla zespołu i opłacenia rachunku za transport w dniu realizacji imprezy tj. 15.10.2016 r.

W związku z powyższym **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** zawnioskował o przygotowanie jednorazowej zaliczki dla pracownika wydziału OR, jednocześnie zobowiązał wydział OR do dostarczenia wszystkich dokumentów potwierdzających realizację tego zadania.

W wyniku głosowania 2 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony wniosek Wicestarosty (2 Członków Zarządu obecnych).

- **Pani Joanna Błażuk Skarbnik Powiatu-** poinformowała Zarząd Powiatu, że w dniu 9 września 2016 wpłynęła do tut. Urzędu skarga kasacyjna, która została złożona przez Ministerstwo Finansów, dotyczy ona wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, który przychylił się do naszej skargi, natomiast kwestią sporną jest zwrot nienależnie uzyskanej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2010 w wysokości 752 266,28 zł. Pani Skarbnik poinformowała również, że sprawa ta jest prowadzona przez kancelarię prawną i na bieżąco będą przekazywane w tej sprawie informacje.
- **Pani Joanna Błażuk Skarbnik Powiatu-** poinformowała Zarząd Powiatu, że otrzymała odpis wyroku Sądu Okręgowego w Legnicy wydział gospodarczy, w którym zasądza się od Powiatu kwotę ponad 115 tys. zł, powodem w tej sprawie jest firma HEKO- Most. W związku z tym istnieje możliwość, że w tym roku Powiat Wałbrzyski będzie musiał wypłacić powodowi tak dużą kwotę, jednakże sprawa ta jest na bieżąco monitorowana przez wydział merytoryczny.

Ad.19.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu Powiatu: Jacek Cichura

Wicestarosta: Krzysztof Kwiatkowski

Członek Zarządu: Mirosław Potapowicz

Protokół sporządziła:
Monika Mazurek

Monika Mazurek

J. Cichura
.....
[Signature]
.....
[Signature]
.....